COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA
PUEBLA

Usr: gualberto

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Estado de Situacion Financiera

Al 31/may./2023
(Cifras en Pesos)

Fechay | 08/jun./2023

hora de Impresién | 07:50 p. m.

ACTIVO
—ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes

—ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P.
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

$94.300,709.07
$93,901,524.85
$329,286.00
$93,572,238.85
$399,184.22
$399,184.22
$94,300,709.07

$444,205,021,91
$690,741,960.92
$348,141,621.22
$356,603.33
$342,243,736.37
" $137,144,599.25
$80,141,838.17
$30,297,947.49
$650,354.00
$8,045,450.47
$18,009,009.12
$9,813,886.49
$3,218,904.02
$4,021.08
$6,590,961.39
-$393,495,424.75
-$255,808,101.92
-$134,380,312.08
-$3,307,010.75
$444,205,021.91

$538,505,730.98 I

2022

$138.199,195.32
$137,582,722.36
$4,496.11
$137,678,226.25
$616,472.96
$616,472.96
$138,199,1956.32

$444.703.877.91
$690,741,960.92
$348,141,621.22
$356,603.33
$342,243,736.37
$137,643,455.25
$80,141,838.17
$30,297,947.49
$650,354.00
$8,544,306.47
$18,009,009.12
$9,813,886.49
$3,218,904.02
$4,021.08
$6,590,961.39
-$393,495,424.75
-$255,808,101.92
-$134,380,312.08
-$3,307,010.75
$444,703,877.91

$582,903,073.23

PASIVO

—PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACI
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
_HACIENDA PUBLICA/IPATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

—EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2023

$31.861.639.93

2022

$68.210.295.28

$24,734,648.65
$10,348,379.63
$16,927.55
$13,799,516.08
$569,825.39
$208,467.27
$208,467.27
$6,918,524.01
$6,918,524.01
$31,861,639.93

$12,844.196.78

$12,844,196.78
$12,844,196.78
$12,844,196.78

$44,705,836.71 I

$61,108,030.61
$14,291,767.12
$7,793,290.22
$38,561,280.75
$461,692.52
$175,417.65
$175,417.65
$6,926,847.02
$6,926,847.02
$68,210,295.28

$12.838.463.86

$12,838,463.86
$12,838,463.86
$12,838,463.86

$81,048,759.14 I

$151.198.40
$151,198.40

$493,648.695.87

$151,198.40

BIM N IvD,

$151,198.40

$501,703,115.69

$41,875,518.70
$451,773,177.17

$0.00

$493,799,894.27 I

$40,754,816.63

$460,948,299.06

$501,854,314.09 I

$538,505,730.98 I

$582,903,073.23 I
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

_VALORES

VALORES EN CUSTODIA

CUSTODIA DE VALORES

1 Ll
AVALES Y GARANTIAS

—JUICIOS

DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION

RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

—INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
—BIENES CONCES|ONADOS O EN COMODATO,

¢00

2023

$0.00
$817,956.35
$817,956.35
$0.00
$0.00
$0.00

$194,595,326.17

$194,595,326.17
$0.00
$0.00

2022

$0.00
$778,352.35
$779,352.35

-

$0.00
0.0
500
$174,627,154.01
$174,627,154.01
£0.00
$0.00
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Usr: gualberto Al 31/may./2023 Fechay | 08/jun./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 07:50 p. m.
2023 2022
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
—LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $725,700,549.00 $691,040,228.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $465,216,672.16 $1,507,445.68
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $19,561,351.57 $77,131,087.54
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $280,045,228.41 $766,663,869.86
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $280,045,228.41 $766,663,869.88
—PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $725,700,549.00 $691,040,228.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $508,705,324.56 $52,236,762.17
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $20,817,116.76 $76,543,234.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $237,812,341.20 $715,346,700.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $237,812,341.20 $714,090,935.18
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO . $232,526,981.12 $690,020,977.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $232,526,981.12 $689,294,334.92

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Lic. José Luis Najera Mufioz Lic. Hortencia\Castillejos Toledo

Director General Encargada del Desp%cho e la Diregcciéon Administrativa
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